

شنبه 31 فروردین 1398-14 شعبان 1440-20 آوریل 2019

رحلت حکیم، ادیب و فقیه فرزانه "آقا نجفی قوچانی" (1323 ش)



رحلت حکیم، ادیب و فقیه فرزانه "آقا نجفی قوچانی" (1323 ش)، سید محمد حسن بن سید محمد، معروف به آقاجفی قوچانی در حدود سال 1256 ش (1295 ق) در روستای خسرویه از توابع قوچان در استان خراسان به دنیا آمد. تحصیلات مقدماتی را در قوچان، سبزوار و مشهد به پایان رساند و در بیست سالگی راهی اصفهان شد. آقاجفی قوچانی پس از اقامت چهار ساله در اصفهان و استفاده از محضر استادان آن دیار از قبیل آخوند کاشانی، میرزاجهانگیر خان قشقایی، شیخ عبدالکریم گزی و سید محمد باقر درجه rlm& در نجف رفت و نزد آخوند خراسانی و شیخ الشریعه اصفهانی شاگردی کرد. وی در سی سالگی به درجه اجتهاد رسید و پس از بیست سال توقف در نجف اشرف، به زادگاه خود بازگشت. آقاجفی، از آن پس متجاوز از بیست و پنج سال از عمر خود را در مقام فقاوت و حاکمیت شرع در قوچان گذراند و به اداره حوزه علوم دینی شهر پرداخت. از این شخصیت دانشمند، آثار برجسته rlm& در نجف اشرف، به جای مانده که سیاحت غرب در کیفیت عالم برزخ و سیر ارواح پس از مرگ؛ سیاحت شرق که مهم rlm& ترین اثر او و در شرح حال خود او از کودکی تا مقام اجتهاد است، اثبات رجعت و نیز شرح و ترجمه رساله ثقاعیه ارسطو از آن جمله است. این عالم ربانی سرانجام در 31 فروردین 1323 ش (26 ربیع rlm& الثانی 1363 ق) در 67 سالگی درگذشت و در حسینیه خود به خاک سپرده شد. آرامگاه او اکنون زیارتگاه مردم است.

درگذشت "ابن مزروعی حنفی" فقیه و آدب مسلمان (842 ق) ابو عبدالله محمد بن احمد بن محمد، معروف به ابن مرزوق حنفی، در ربیع الاول سال 766 ق در مغرب به دنیا آمد. او در روزگار جوانی در طی سفرهایی که به مکه، قسطنطنیه، اسکندریه، قاهره و... داشت، نزد مشایخ و بزرگان علم و ادب آن سرزمین rlm& ها نظیر سراج rlm& الدین بلقینی، زین الدین عراقی، ابن خلدون، ابوحنیفان نحوی و ابن هشام انصاری دانش آموخت. برخی دیگر از خاندان ابن مرزوق نیز از بزرگان فقه و ادب و سیاست بوده rlm& اند. ابن مرزوق حنفی در زمینه rlm& ی فرهنگ اسلامی عصر خویش، تأثیری بسزا برجای نهاده است. آن چه در مورد حنفی حائز اهمیت می rlm& نماید، وجود نام وی در بسیار از طرق اجازات، به ویژه اجازات حجاز و مغرب است. او صاحب تالیفات متعدد بوده که برخی از آن rlm& ها به صورت خطی در کتابخانه rlm& های جهان نگهداری می rlm& شوند. روضه الاعلام در حدیث، المفاتیح المرزوقیه و نیز منظومه rlm& ای در حدیث از جمله آثار ابن مرزوق حنفی است. این محدث و دانشمند مسلمان در سال 842 ق در 78 سالگی در مصر یا مغرب درگذشت. تلماحه هاهن حجاز، به شرف مقدس، کربلا (1802 م)

با قدرت یافتن وهابیون در حجاز، مناقشات و زد و خوردهایی بین آنان و دیگر مسلمانان به ویژه شیعیان روی می rlm& داد که یکی از این موارد، تجاوز وهابیون به شهرهای مقدس نجف و کربلا در بیستم آوریل سال 1802 م است. با توجه به این که دو شهر نجف و کربلا از شهرهای مورد احترام و از زیارتگاه rlm& های مهم شیعه است، این امر باعث شد که حملات وهابیت بیشتر و شدیدتر در مورد این دو نقطه متمرکز شود. انگیزه اصلی این تجاوزکاران از کشتار و قتل و غارت شیعیان، اعتقادات تند مذهبی آنان بود که با تعصب شدیدی آمیخته است. وهابیان به تهمت مشرک بودن مردم کربلا به این شهر حمله کرده و پس از تخریب گنبد و بارگاه و ضریح مقدس امام حسین (ع) خزانه حرم را غارت نمودند. در جریان این تهاجم وحشیانه، بیش از دو هزار نفر از شیعیان کربلا به شهادت رسیدند. هم rlm& چنین، وهابیان با غارت اموال و تخریب قسمت rlm& هایی از شهر، آن را به ویرانه rlm& ای تبدیل کردند. این واقعه خشم مسلمانان را برانگیخت و نفرت از اعمال وهابیت را در دل آنان بیشتر کرد. وهابیان پس از روی کار آمدن دولت سعودی نیز به اعمال ضد شیعی خود ادامه داده و در حرکتی ضددینی، بارگاه ملکوتی ائمه یقیع و خاندان پیامبر را تخریب کردند.

تولد "آدولف هیتلر" صدراعظم و دیکتاتور سفاک آلمان (1889 م) (ک: اول مه) پدرش الویس هیتلر یک کارمند مرفه گمرک بود. وی در سومین ازدواجش با دختر عمویش که 22 سال از او جوانتر بود ازدواج کرد که حاصل این ازدواج آدولف بود. صدراعظم و رهبر آلمان نازی آینده دوران کودکی خوشی را سپری کرد. پدرش مایل بود او یک کارمند دولت شود اما آدولف به نقاشی و معماری علاقه داشت. آدولف در تحصیلات بدترین نمرات را می گرفت و سرانجام تحصیل را رها کرد و در سن 16 سالگی از خانه پدری فرار کرد و به شهر وین رفت اما در سال 1909 میلادی پس از دومین ناکامی اش در امتحان ورودی مدرسه هنرهای زیبای وین ضربه سختی خورد. این هنرمند ناکام به زودی میراث پدری را به تاراج می دهد به طوری که ناگزیر می شود به اماکن مخصوص بی خانمان ها مراجعه کند. آدولف خانه بدوش کینه طبقه بورژوا شهر جهان وطن وین را به دل می گیرد و آن را در اعماق قلبش حفظ می کند. در اوت سال 1914 میلادی پس از آغاز جنگ جهانی اول به طور داوطلبانه به ارتش باویر می پیوندد. در جبهه جنگ تفاوت طبقاتی و تحقیرهای زندگی غیرنظامی را فراموش می کند و به دلیل شجاعتش در خط اول جبهه توجه افسران را به خود جلب می نماید. در اوت سال 1918 میلادی در حالی که سرخوخته بود مدال شجاعت صلیب آهنی درجه یک را دریافت می کند. سپس در جبهه فلاندر در روز 16 اکتبر سال 1918 میلادی بر اثر گاز سمی مجروح می شود و هنگامی که در

ژاک دو موله بیست و سومین و آخرین رهبر شوالیه های هیکل بود که به جرم بدعت گذاری در دستگاه تفتیش عقاید و به دستور مستقیم پاپ کلمنت پنجم سوزانده شد. ژاک در دهه پنجم قرن 12 میلادی به دنیا آمد و از 20 آوریل سال 1292 رهبری شوالیه های هیکل را بر عهده داشت و تا زمان مرگ (مارس 1314) عهده دار این منصب بود. سربازان مسکین و یاور مسیح و هیکل سلیمان یا به اختصار شوالیه های هیکل گروهی نظامی- مذهبی بودند که وظیفه آنها ابتدا شرکت در جنگ های صلیبی بود، سپس آنها وظیفه خود را محافظت از زائران در سرزمین فلسطین دانستند.

بیمارستان بستری بود جنگ خاتمه می یابد. پس از خاتمه جنگ زندگی پرماجرایی آدولف هیتلر آغاز می گردد. در 24 فوریه سال 1920 میلادی حزب ناسیونال سوسیالیست کارگران آلمان که مخفف حروف اول آن به زبان آلمانی « نازی » است را تاسیس می کند و از سوی پیروان حزیش لقب فوهرر (رهبر) را می گیرد. از آن پس هیتلر با سخنرانی ها و اعمال خشونت اعضای حزیش مخالفان را مرعوب کرده و سرانجام در سال 1933 میلادی صداعظم آلمان می شود. این سرآغاز یک دوران سیاه برای تاریخ جهان است که حتی با خاتمه جنگ جهانی دوم که بانی آن هیتلر بود نیز عواقب آن تا سال های سال گریبان بشریت را رها نکرد. به این ترتیب در روز 20 آوریل سال 1889 میلادی آدولف هیتلر متولد می شود. در این روز مردی متولد می شود که با ایجاد جنگ جهانی دوم موجب ویرانی آلمان ، اروپا و بخش های دیگری از جهان شده و میلیون ها نفر را به کام مرگ می کشاند.